
PADOMES REGULA (ES) 2022/2373 

(2022. gada 5. decembris), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1183/2005 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 
Demokrātiskajā Republikā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 215. pantu,

ņemot vērā Padomes Lēmumu (KĀDP) 2022/2377 (2022. gada 5. decembris), ar ko groza Lēmumu 2010/788/KĀDP par 
ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā (1),

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos un Eiropas Komisijas kopēju priekšlikumu,

tā kā:

(1) Ar Padomes Regulu (EK) Nr. 1183/2005 (2) īsteno Padomes Lēmumu 2010/788/KĀDP (3) un paredz dažus 
pasākumus, kas vērsti pret personām, kuras pārkāpj ieroču embargo attiecībā uz Kongo Demokrātisko Republiku 
(KDR), tostarp viņu aktīvu iesaldēšanu.

(2) Ar Lēmumu (KĀDP) 2022/2377 paplašina kritērijus iekļaušanai Savienības autonomajos sarakstos.

(3) Tāpēc, lai īstenotu Lēmumu (KĀDP) 2022/2377, ir nepieciešamas Savienības līmeņa reglamentējošas darbības, jo 
īpaši nolūkā nodrošināt, ka ekonomikas dalībnieki visās dalībvalstīs to piemēro vienādi.

(4) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 1183/2005,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (EK) Nr. 1183/2005 groza šādi:

1) regulas 2.b panta 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. Regulas Ia pielikumā iekļauj fiziskas vai juridiskas personas, vienības vai struktūras, kuras Padome norādījusi, 
pamatojoties uz kādu no šiem iemesliem:

a) tās liek šķēršļus vienprātīga un miermīlīga risinājuma panākšanai virzībā uz vēlēšanām KDR, tostarp veicot 
vardarbības aktus, represijas vai kūdot uz vardarbību, vai graujot tiesiskumu;

b) tās plāno, vada vai veic tādas darbības, kas ir nopietni cilvēktiesību pārkāpumi un aizskārumi KDR;

c) tās ir atbildīgas par bruņotā konflikta, nestabilitātes vai nedrošības situācijas uzturēšanu KDR;

d) tās sniedz atbalstu c) apakšpunktā minētajām fiziskajām vai juridiskajām personām, vienībām vai struktūrām;

e) tās kūda uz vardarbību saistībā ar b), c) un d) apakšpunktā minētajām darbībām;

f) tās izmanto bruņoto konfliktu, nestabilitāti vai nedrošības situāciju KDR, tostarp nelikumīgi izmantojot vai tirgojot 
dabas resursus un savvaļas dzīvniekus;

g) tās ir saistītas ar a), b), c), d), e) vai f) apakšpunktā minētajām fiziskajām vai juridiskajām personām, vienībām vai 
struktūrām.”;

(1) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 97.. lpp.
(2) Padomes Regula (EK) Nr. 1183/2005 (2005. gada 18. jūlijs) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 

Demokrātiskajā Republikā (OV L 193, 23.7.2005, 1. lpp.).
(3) Padomes Lēmums 2010/788/KĀDP (2010. gada 20. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 

Demokrātiskajā Republikā (OV L 336, 21.12.2010., 30. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.12.2022. L 314/79  



2) regulas I.a pielikuma nosaukumu aizstāj ar šādu:

“Regulas 2.b pantā minēto fizisko vai juridisko personu, vienību vai struktūru saraksts”.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 5. decembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs
M. KUPKA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 314/80 6.12.2022.  


	Padomes Regula (ES) 2022/2373 (2022. gada 5. decembris), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1183/2005 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā 

